综上，董事会认为，公司股权激励计划首次授予的限制性股票第一批解锁条件成就，根据公司股

东大会及类别股东会的授权， 同意公司在第一个解锁期届满后对符合条件的激励对象办理解除限售
相关手续。

三、本次解除限售的具体情况
本次符合解除限售条件的首次授予激励对象共计 687人， 可申请解除限售的限制性股票数量为

5,591.0838 万股， 占各激励对象已获授予限制性股票总数的 33.32%， 约占公司目前股本总额的
0.23%。 本次解除限售情况具体如下：

序号 姓名 职务
已 获 授 限 制 性 股 票
数量
（万股）

本次可解除限售限制
性股票数量 （万股）

本次解除限售数量占
已获授限制性股票比
例

一、高级管理人员

1 孔遁 副总裁、总工程师 40 13.3334 33.33%

2 马江黔 副总裁 40 13.3334 33.33%

3 李新生 副总裁 40 13.3334 33.33%

4 何文 董事会秘书 40 13.3334 33.33%

5 赵斌 总经济师 22.32 7.44 33.33%

6 耿树标 总裁助理 22.32 7.44 33.33%

高级管理人员小计（6 人 ） 204.64 68.2136 33.33%

二、其他激励对象

其他激励对象小计（681 人 ） 16,575.56 5,522.8702 33.32%

合计（687 人） 16,780.20 5,591.0838 33.32%

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况
（一）本次解锁的限制性股票上市流通日为 2024年 2月 23日。
（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为 5,591.0838万股。
（三）董事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制
1.激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司

股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。
2.激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的公司股票在买入后 6个月内卖出，或者在卖

出后 6个月内又买入，由此所得收益归公司所有，公司董事会将收回其所得收益。
3.担任董事、高级管理人员的激励对象应将获授限制性股票总量的 20%延长锁定期至其任期满

后解除限售，并根据其担任董事、高级管理人员职务的任期考核或经济责任审计结果确定是否解除限
售。

4.在本激励计划有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》
中对公司董事、高级管理人员持有股份转让的有关规定发生变化，则这部分激励对象转让其所持有的
公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动
（＋/-）

本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股份 181,266,700 0.73% -55,910,838 125,355,862 0.51%

无限售条件股份 24,570,929,283 99.27% +55,910,838 24,626,840,121 99.49%

股份总数 24,752,195,983 100% 0 24,752,195,983 100%

五、法律意见书的结论性意见
北京市嘉源律师事务所认为：
1. 截至法律意见书出具之日，本激励计划第一个解锁期解锁已履行必要的授权和批准；
2.《激励计划（草案）》设定的第一个解锁期解锁条件已经成就；本激励计划第一个解锁期可解锁

的相关激励对象资格合法、有效，可解锁的限制性股票数量符合《激励计划（草案）》的相关规定。
特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会
2024 年 2 月 6 日

� � � �证券代码：688152 证券简称：麒麟信安 公告编号：2024-016

湖南麒麟信安科技股份有限公司
2024 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一） 股东大会召开的时间：2024年 2月 5日
（二） 股东大会召开的地点：湖南省长沙高新开发区麒云路 20号麒麟科技园 1栋 1楼
（三） 出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 16

普通股股东人数 16

2、出席会议的股东所持有的表决权数量 48,025,773

普通股股东所持有表决权数量 48,025,773

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 60.9939

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 60.9939

（四） 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次会议由董事会召集，会议现场由公司董事长杨涛先生作为会议主持人,会议采取现场投票和

网络投票相结合的表决方式。 本次股东大会的表决方式符合《公司法》及《公司章程》的规定。
（五） 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；
2、 公司在任监事 3人，出席 3人；